
2021年（令和3年）1月6日発行 NO.56

YGニュース NO.56号
発行：YGグループ ㈱柳生商会＆第一環境設備㈱ 埼玉県春日部市緑町4-7-17

TEL：048-735-6762 FAX：048-738-8488 HP:http://www.yagyushokai.jp/

YGｸﾞﾙｰﾌﾟ

広報紙

当社では 本年度も 次のような営業活動を 推進してまいります。
１) LED 照明の販売及び施工 ： 補助金や新電力と組み合わせた提案で、 お客様の予算を30%

から50%低減する案を用意しております。申請期限や対象品目
などについてはご相談ください。

2) エアコン、 換気設備 ： こちらも補助金及び新電力との組み合わせで割安感を出します。
３) コロナ対策品 ： 空気洗浄装置レスパー、換気機能付きエアコン、パーテーションなど補助金が

活用できる商品を取り揃えています。
４) 新電力の販売 ： 高圧、特別高圧

1ヶ月分の電気料金表をお預かりして、簡単に削減金額を算出します。
費用負担もなく、 電気料金が安くなる 大変お得な提案です。

５) 太陽光発電

ＹＧグループは、今年34年目を迎えました。
省エネ・ＣＯ2削減についての無料相談を受付ています。

コロナの影響で 仕事のスタイルもだいぶ変化せざるを得ません。自宅でパソコンを使用して仕事をするという

ことになると、私のような高齢者は役に立ちません。

そのため毎日せっせと会社に足を運んでいる始末です。

休日ともなれば、近くの河川沿いを散歩し、写真を撮って、それに短歌を添え(写真、

短歌)を作り、LINEで友人や知人に配信しています。

今回その中の1作品(夕日)

雲よ雲お前はこれから竜(りゅう)になれ

コロナ退治の使命を帯びて

※写真の雲は、竜に見えましたので!!

会長のひとり言

本年度の取組

2021年の新春は、 コロナ感染拡大の中で幕を開けました。
皆様におかれましては、 厳しい環境の中で新年を迎えられたことと推測致します。
長引くコロナ禍の中にもかかわらず、旧年中は格別のご厚情を賜り心より御礼申し上げます。
本年も相変わらずのご支援を賜りますよう、 よろしくお願い申し上げます。

ご挨拶

新栃木県内の電気部品加工工場の太陽光発電工事
(年間予測発電量225,311kwh)がこのほど完成しました。
この工事は環境省の二酸化炭素排出抑制対策事業費等
補助金を活用して実施されました。

太陽光発電工事完了


